HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN SA THẦY
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  08 /TTr-HĐND
	Sa Thầy, ngày  08  tháng 4  năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc miễn nhiệm Trưởng ban Dân tộc

Hội đồng nhân dân huyện Khóa XI, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Kính gửi:   Hội đồng nhân dân huyện Sa Thầy

Khóa XI, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Thông báo kết luận số 454-TB/TU ngày 04 tháng 4 năm 2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về công tác cán bộ;
Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện kính trình Hội đồng nhân dân huyện xem xét, miễn nhiệm chức danh Trưởng ban Dân tộc Hội đồng nhân dân huyện Khóa XI, nhiệm kỳ 2021 - 2026 đối với bà Rơ Châm Lan.
Lý do miễn nhiệm: Bà Rơ Châm Lan được Ban Thường vụ Tỉnh ủy điều động, phân công, giới thiệu bầu giữ chức Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Sa Thầy nhiệm kỳ 2021 - 2026.

Kính trình Hội đồng nhân dân huyện xem xét, quyết định./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, HTTD.
	CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Y Sâm